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Periodo PEI :

Nivel de Gobierno :
Sector :

Pliego :

Codigo

IND.01.AEL01.01

IND.02.AEI.01.01

IND.01.AEL01.02
IND.02.AE1.01.02

IND.03.AEI.01.02

IND.01.AEL.01.03

IND.02.AEL.01.03

IND.01.AEN.01.04

IND.0Z.AEI.01.04

IND.01.AEI.01.05

IND.02.AEI.01.05

IND.01.AEI.01.06

IND.01.AEL.02.01
IND.02.AEI.02.01
IND.03.AEL02.01

IND.04.AEI.02.01

IND.01.AELL02.02
IND.02.AEI.02.02

IND.03.AEL.02.02

2025 - 2030

E - GOBIERNO NACIONAL
10 - EDUCACION

513 - U.N. DE SAN AGUSTIN

Denominacion

Numero de planes de estudio actualizados en
pregrado.

Numero de planes de estudio actualizados en
posgrado.

Nimero de capacitaciones a docentes en
metodologias pedagogicas.

Numero de capacitaciones a docentes en cursos de
la especialidad.

Porcentaje de supervisiones aprobadas a los
docentes,

Numero de matriculas en los talleres
extracurriculares.

Numero de atenciones realizadas por el servicio
educative complementario.

Numero de programas de estudio de pregrado
acreditados.

Numero de programas de estudio de posgrado
acreditados.

Namero de estudiantes con movilidad académica.

Numero de docentes con movilidad académica,

NUmero de infraestructuras en condiciones
operativas adecuadas.

Numero de capacitacién a docentes en temas de
investigacion, innovacion e incubacion.

Numero de atenciones de registro de propiedad
intelectual gestionadas por la universidad.

Numero de eventos nacionales e internacionales en
los que se presenta trabajos de investigacion

Numero de proyectos de investigacion en desarrollo

con fondos concursables por los semilleros de
investigacion.

Numero de actividades cientificas desarrolladas en
los institutos, laboratorios y centros de
investigacion.

Numero de servicios de investigacion que brindan
los laboratorios.

NUmero asesoramientos de tecnologias en proceso
de escalamiento.
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Unidad de Organizacion  Relevancia
02.01.02-DIRECCION DE Muy
SERVICIOS ACADEMICOS relevante

: Muy
04.01-ESCUELA DE POSGRADD | "
02.01.01-DIRECCION DE Muy
DESARROLLO DOCENTE relevante
02.01.01-DIRECCION DE Muy
DESARROLLO DOCENTE relevante
02.01.02-DIRECCION DE Muy
SERVICIOS ACADEMICOS relevante
02.01.05-DIRECCION DE Muy
BIENESTAR UNIVERSITARIO relevante
02.01.05-DIRECCION DE Muy
BIENESTAR UNIVERSITARIO relevante
03,07-OFICINA DE GESTION DE Muy
LA CALIDAD relevante
03.07-OFICINA DE GESTION DE Muy
LA CALIDAD relevante
03.06-OF ICINA DE Mu
COOPERACION Y RELACIONES WY
INTERNACIONALES =
03.06-OFICINA DE
COOPERACION Y RELACIONES ielevarite
INTERNACIONALES
03.02-DIRECCION GENERAL DE Muy
ADMINISTRACION relevante
02.02-VICERRECTORADO DE Muy
INVESTIGACION relevante
02.02.03-DIRECCION DE M
INNOVACION ¥ TRANSFERENCIA MY
TECNOLOGICA
02.02.04-DIRECCION DE Muy
INVESTIGACION relevante
02.02.04-DIRECCION DE Muy
INVESTIGACION relevante

02.02.05-DIRECCION INSTITUTO

DE INVESTIGACION

Muy
relevante

02.02.05-DIRECCION INSTITUTO M

DE INVESTIGACION
02.02.03-DIRECCION DE

INNOVACION Y TRANSFERENCIA

TECNOLOGICA

iy
relevante

Muy
relevante

Sentido
Esperado

No Definido

Ascendente

Ascendente
Ascendente

No Definide

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Tipo de
Agregacion

Minimo
permisible

Agregable

Agregable

Agregable

Minimo
permisible

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Linea Base Logro Esperado
Aho Valor 2025 2026 2027 2028 2029
2023 0.00 59.00 59.00 59.00 59.00
2023 0.00 2.00 4.00 8.00 12.00
2023 5.00 7.00 8.00 9.00 10.00
2023 18.00 25.00 30.00 35.00 40.00
2023 93.75 100.00 100.00 100.00 100.00
2023 11,900,00 12,100.00 12,300.00 12,500.00 12,700.00
2023 7,500.00 11,250.00 12,500.00 13,750.00 15,000.00
2023 30.00 34.00 35.00 37.00 39.00
2023 0.00 2.00 3.00 4.00 5.00
2023 88.00 122.00 142.00 164.00 188.00
2023 1.00 45.00 47.00 51.00 59.00
2023 162.00 169.00 172.00 176.00 180.00
2023 100.00 200.00 250.00 300.00 350.00
2023 10,00 12.00 13.00 14.00 15.00
2023 26.00 30.00 32.00 35.00 38.00
2023 0.00 9.00 11.00 14.00 17.00
2023 21.00 30.00 40.00 50.00 60.00
2023 12.00 18.00 24.00 30.00 36.00
2023 1.00 4.00 5.00 6.00 7.00

2030

59.00

16.00

11.00
45.00

100.00

12,900.00

17,000.00

40.00

6.00

214.00

75.00

183.00

400.00

16.00

41.00

21.00

70.00

42.00

8.00

Valores Obtenidos

2025

Sem1
59.00 58.00
20.00 15.00
12.00 7.00
50.00 46.00
100.00 50.00
13,100.00 7,887.00
20,000.00 33,875.00
41.00 31.00
7.00 0.00
242.00  122.00
107.00 8,00
186.00 62.00
450.00 1.00
17.00 7.00
44.00 4.00
25.00 2.00
80.00 13.00
48.00 13.00
9.00 6.00

Avance Tipo | {%)

2025 - Sem1

0.00

100.00

100.00
100.00

0.00

65.18

100.00

91.18

0.00

100.00

17.78

36.69

0.50
58.33
13.33

2.22

43.33
72.22

100.00

173
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IND.01.AEI.02.03

IND.0Z.AEI.02.03

IND.01.AEL.02.04

IND.02.AEI.02.04

IND.01.AEI.02.05

IND.01.AEL.02.06

IND.02.AEL.02.06

IND.03.AE1.02.06

IND.01.AEI.03.01

IND.02.AEI.03.01

IND.01.AEL.03.02

IND.0Z.AEI.03.02

IND.01.AEI.03.03

IND.01.AE1.04.01

IND.01.AEI.04.02

IND.01.AEI.04.03

IND.01.AEI.04.04

IND.02.AEL.04.04

IND.01.AEf.05.01

IND.0Z.AEI.05.01

Numero de consultas presenciales y virtuales a los
servicios de los recursos educativos

Numero de registros en el Repositorio Institucional.

Numero de postulaciones a los fondos concursables.

Numero de acompanamientos de proyectos de
investigacion seleccionados en los fondos
concursables.

Numere de proyectos de investigacion desarrollados

por cooperacion técnica internacional.

Numero de proyectos de emprendimiento
constituidos.

Numero de bienes producidos por los centros de
produccion.

NOmero de servicios brindados por los centros de
produccion.

NUmero de capacitaciones que fortalecen la
responsabilidad social con la comunidad regional.

Nimero de iniciativas de responsabilidad social
dirigido a la comunidad universitaria.

NOmero de programas de extension cultural
desarrollados por los elencos artisticos.

Numero de actividades culturales satisfactorias.

NUmero de iniciativas ambientales del Plan Anual
de Gestion Ambiental ejecutadas.

Nimera de procedimientos administrativos
aprobados mediante resolucion.

NGmero de capacitaciones al personal
administrativo.

Nimero de proyectos ejecutados del plan de
gobierno digital institucional,

Porcentaje de las Condiciones Basicas de Calidad
cumplidas.

Numero de criterios cumplidos para la acreditacion
institucional.

Numero de planes ejecutados de la gestion del
riesgo de desastres.

Namero de Informes de Evaluaciones de Riesgos y/o

Inspecciones Técnicas de Seguridad en
Edificaciones.
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02,02.04-DIRECCION DE
INVESTIGACION

02.02.04-DIRECCION DE
INVESTIGACION

02.02.04-DIRECCION DE
INVESTIGACION

02.02.04-DIRECCION DE
INVESTIGACION

02.02-VICERRECTORADO DE
INVESTIGACION

02.02.02-DIRECCION DE
INCUBADORA DE EMPRESAS

02.02.01-DIRECCION DE
PRODUCCION DE BIENES Y
SERVICIOS

02.02.01-DIRECCION DE
PRODUCCION DE BIENES Y
SERVICIOS

02.01.04-DIRECCION DE
PROYECCION SOCIAL Y
EXTENSION CULTURAL

02.01.04-DIRECCION DE
PROYECCION SOCIAL Y
EXTENSION CULTURAL

02.01.05-DIRECCION DE
BIENESTAR UNIVERSITARIO

02.01.04-DIRECCION DE
PROYECCION SOCIAL Y
EXTENSION CULTURAL

02.01.04-DIRECCION DE
PROYECCION SOCIAL Y
EXTENSION CULTURAL

03.05-OFICINA DE
PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO
Y MODERNIZACION

03.02-DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION

03.01-OFICINA DE TECNOLOGIA

DE INFORMACION

03.07-OFICINA DE GESTION DE
LA CALIDAD
03.07-0FICINA DE GESTION DE
LA CALIDAD

02.01.04-DIRECCION DE
PROYECCION SOCIAL Y
EXTENSION CULTURAL

02.01.04-DIRECCION DE

PROYECCION SOCIAL Y
EXTENSION CULTURAL

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
retevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Retevante

Relevante

Ascé‘ngm te-
s -

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Mo Definido

Ascendente

No Definido

Ascendente

Ascendente

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Minimo
permisible

Agregable

Minimo
permisible

Agregable

Agregable

2023 70,000.00 90,000.00 95,000.00 98,000.00 102,000.00 105,000.00109,000.00 18,049.00

2023 15,339.00 18,523.00 20,023.00 21,523.00 23,023.00 24,523.00 26,023.00 18,771.00

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

1023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

52.00

103.00

20.00

5.00

5,000.00

54.00

107.00

35.00

20.00

7,500.00

55.00

109.00

40.00

40.00

8,000.00

8,000.00 10,000.00 11,000.00

26.00

3.00

60.00

18.00

4.00

0.00

30.00

36.36

1.00

0.00

6.00

28.00

5.00

62.00

22.00

6.00

10.00

32.00

9.00

63.63

8.00

2.00

259.00

6.00

24.00

7.00

15.00

33.00

9.00

72.72

13.00

4.00

12.00

58.00

111.00

45.00

50.00

9,000.00

57.00

113.00

50.00

60.00

9,500.00

12,000.00 13,000.00

30.00

7.00

66.00

26.00

8.00

20.00

34.00

9.00

81.81

13.00

5.00

14.00

31.00

8.00

68.00

28.00

9.00

25.00

35.00

9.00

90.90

13.00

6.00

16.00

58.00

115.00

55.00

70.00

9,800.00

13,500.00

32.00

10.00

70.00

30.00

10.00

30.00

36.00

9.00

98.18

13.00

7.00

18.00

59.00

117.00

60.00

80.00

10,000.00

14,000.00

33.00

11.00

72.00

32.00

11.00

35.00

37.00

100.00

13.00

8.00

20.00

169.00

86.00

12.00

13.00

43,713.00

95,519.00

6.00

3.00

32.00

15.00

3.00

23.00

4.00

0.00

11.00

2.00

15.00

20.05

100.00

100.00

80.37

34.29

65.00

100.00

100.00

21.43

60.00

51.61

68.18

50.00

100.00

40.63

0.00

0.00

100.00

100.00

100.00
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Tabla Resumen: Semaforizacion por nivel de avance

Acciones 15 3 z 0 20

ALERTAS IDENTIFICADAS
Al culminar el primer semestre del afio 2025, se observa que se obtuvo un avance promedio de 57.5%:; al respecto se debe informar lo siguiente:

-Dos (2) AEI cuentan con valores superiores al 95%.
-Tres (3) AEI tienen valores entre 75% y 95%.
-Quince (15) AEI obtuvieron valores por debajo del 75%.

De lo establecido precedentemente, es pertinente sefialar que las AEI que presentan valores por debajo del 75%, reportan las siguientes alertas en relacion con los indicadores
con un avance inferior al 40%:

1. AEI 01.06: Programa de infraestructura y equipamiento adecuados para la comunidad universitaria.

Prefiminarmente, su avance se asocia al tiempo requerido para la ejecucion de los trabajos de mantenimiento y la ejecucion de obras de infraestructura, las cuales suelen tener
plazos largos, que conllevan a extender el avance.

2. AEI 02,01: Fortalecimiento de las capacidades de investigacion, innovacion e incubacion implementado para la comunidad universitaria.

El avance se relaciona, preliminarmente, con el tiempo necesario para culminar los proyectos de investigacién antes de su presentacion. Asimismo, las actividades de
capacitacion para los docentes son programadas con antelacién y requieren coordinacion previa.

3. AEI 02.05: Programa de alianzas estratégicas, convenios y redes desarrollados para la comunidad académica.

En este caso, las investigaciones vinculadas a los convenios requieren de tiempo para su desarrollo y generacion de resultados, lo que impacta en el avance preliminar de la
AEI.

4. AE1 04.03: Plan de gobierno digital implementado para la comunidad universitaria.
Su ejecucion preliminar esta asociada a un cronograma con plazos que, por lo general, superan los seis meses, lo que influye en el nivel de avance semestral.

Ultima actualizacién
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